

Wrocław, dnia 21.07.2021 r.

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową dostawę paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E oraz świadczenia usług dystrybucji dla Filii Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałbrzychu

Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu informuje, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i udziela odpowiedzi:

### **PYTANIE 1:**

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

### **ODPOWIEDŹ 1:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

### **PYTANIE 2:**

2. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych.

### **ODPOWIEDŹ 2:**

Informacja zgodnie z zapisem w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

### **PYTANIE 3:**

3. Wykonawca prosi o informację, czy podane parametry dystrybucyjne, w szczególności grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

### **ODPOWIEDŹ 3:**

Informacja zgodnie z zapisem w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

### **PYTANIE 4:**

4. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**ODPOWIEDŹ 4:**

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.

**PYTANIE 5:**

5. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**ODPOWIEDŹ 5:**

Rozliczenie nastąpi zgodnie z zawartą umową.

**PYTANIE 6:**

6. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących świadczenia przedmiotu umowy, które to zmiany będą miały wpływ na zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie umowy?

**ODPOWIEDŹ 6:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zaoferowanych stawek w formularzu ofertowym.

**PYTANIE 7:**

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

**ODPOWIEDŹ 7:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zaoferowanych stawek w formularzu ofertowym.

**PYTANIE 8:**

8. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?

ODPOWIEDŹ 8:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 9:

9. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego?

ODPOWIEDŹ 9:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 10:

10. Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których na podstawie Umowy będzie dostarczane paliwo gazowe?

ODPOWIEDŹ 10:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 11:

11. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

ODPOWIEDŹ 11:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 12:

12. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

ODPOWIEDŹ 12:

Zamawiający nie ma takiej informacji.

PYTANIE 13:

13. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

ODPOWIEDŹ 13:

Numery podane przez Zamawiającego są zgodne.

PYTANIE 14:

14. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moc umowna wskazana w kWh/h jest poprawna i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT?

ODPOWIEDŹ 14:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 15:

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

ODPOWIEDŹ 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 16:

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

ODPOWIEDŹ 16:

Zamawiający nie wyraża zgodę.

PYTANIE 17:

17. Wykonawca wnosi o zmianę istniejącego zapisu w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego.

ODPOWIEDŹ 17:

Zamawiający nie wyraża zgodę.

PYTANIE 18:

18. Wykonawca wnioskuje o zmianę istniejącego zapisu w ten sposób, aby zmiana ilości punktów poboru mogła być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego.

ODPOWIEDŹ 18:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 19:

19. Wykonawca prosi o wprowadzenie zapisu: Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 19:

Zamawiający wyraża zgodę.

Sporządziła:

Joanna Adamska

Gł. spec. ds. zamówień publ. i adm.

Zatwierdził

WICEDYREKTOR  
  
mgr Halina Nawrotek

---